
 

 

 

 

C O M U N E  D I  S A R N O  
Provincia di Salerno 

Settore A - Polizia Municipale 

 
Via San Valentino, 175                                                                                Tel.  081 -   8007410 
84087 – Sarno (SA)                                                                  Fax  081 -  967464                               
e-mail: polizialocale@comunesarno.it                                                                              pec: poliziamunicipalesarno@pec.it  
 

ORDINANZA SINDACALE 
      

OGGETTO: ANTICIPAZIONE DELL’ORARIO DI USCITA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E 
GRADO IN OCCASIONE DELA GARA CICLISTICA “GIRO MEDITERRANEO IN ROSA” – 21 APRILE 
2023 -  

                                       

IL SINDACO 

 
Vista l’istanza pervenuta il 3 marzo 2023 a mezzo pec, e successive integrazioni causa variazione percorso, presentata 

dal Sig. Vitiello Francesco, in qualità di presidente della Società ASD Team Black Panthers, con sede in Torre del 

Greco (NA) in via Mortelle n. 49, affiliata per l’anno 2023 alla Federazione Ciclistica Italiana, con la quale comunica 

che il giorno 21 aprile 2023, transiterà nel nostro territorio comunale la gara Ciclistica “Giro Mediterraneo in Rosa”; 

Vista la tabella di marcia e la planimetria in allegato alla medesima richiesta, dalla quale si prende atto delle vie 

cittadine interessate dalla gara ciclistica che corrispondo a: via Sarno Palma, via Sodano, Corso Vittorio Emanuele, Via 

Sarno Striano, Via Nuova Bretella, Piazza Lago e via Provinciale Amendola;     

Vista la determinazione dirigenziale R. 0003086 del 17/04/2023, acquisita al protocollo generale di questo Ente al n. 

15900 del 17/04/2023, con la quale la Città Metropolitana di Napoli autorizza il Sig. Vitiello Francesco, in qualità di 

presidente della Società ASD Team Black Panthers, per l’espletamento della competizione ciclistica denominata 

“GIRO MEDITERRANEO IN ROSA 21-22-23 APRILE 2023”, secondo il percorso stabilito;  

Considerato che lungo il tratto del percorso di gara sono presenti diversi plessi scolastici frequentati da numerosi 

alunni provenienti anche da comuni limitrofi; 

Ritenuto che l’orario del transito della gara coincide con l’orario di uscita degli alunni dalle scuole pertanto si rende 

necessario disporre la sospensione delle attività didattiche e amministrative in tutte le scuole di ogni ordine e grado, 

pubbliche e private, al fine di evitare disagi alla circolazione stradale;   

Considerato che le strade interessate dal percorso verranno interdette alla circolazione veicolare e pedonale;  

Ritenuto di dover salvaguardare l’incolumità pubblica nella contingenza dell’evento sportivo; 

Visti: 

-la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e ss.mm.ii.; 

-gli artt. 50 e 54 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii.;     

O R D I N A 

 

Per quanto in premessa, al fine di consentire lo svolgimento della gara ciclistica “Giro 

Mediterraneo in Rosa”: 

La sospensione delle attività didattiche e amministrative, alle ore 12:00 del giorno 21 

aprile 2023, nelle scuole di ogni ordine e grado, pubbliche e private ubicate nel 

territorio del Comune di Sarno.  
 

 

 

 

 

 

mailto:polizialocale@comunesarno.it
mailto:poliziamunicipalesarno@pec.it


 

 

 

 

 

 

D I S P O N E 

 

La trasmissione della presente ordinanza a: 

-Settore 1 – Affari Generali - Ufficio URP, per la pubblicazione all’Albo; 

-A tutti i Dirigenti Scolastici delle scuole pubbliche e private del Comune di Sarno; 

-All’Ufficio Regionale Scolastico della Campania; 

-Al CSA di Salerno;  

-Alla Prefettura di Salerno – UTG, per doverosa conoscenza;  

-Al locale Commissariato di Polizia, per doverosa conoscenza; 

-Alla locale Stazione Carabinieri, per doverosa conoscenza; 

 -Al Segretario Generale del Comune di Sarno; 

-Al Dirigente dell’Area Tecnica del Comune di Sarno;  

-Al Dirigente dell’Area Finanziaria del Comune di Sarno;  

-Al Servizio Pubblica Istruzione del Comune di Sarno; 

-All’Azienda Sarno Servizi Integrati; 

  

A  V  V  I  S  A 

 

che ai sensi dell’art. 3, 4° della legge 7 Agosto 1990 n.241 contenente “nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, il presente provvedimento è impugnabile con 

ricorso giurisdizionale avanti il TAR Campania entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o 

comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine. Ai sensi dell’art. 8 della L. 241/90, 

responsabile del procedimento è l’Ass. C. Antonio Scibelli.  

                                                                                    
                                                   


		2023-04-18T09:27:44+0000
	SARNO
	GIUSEPPE CANFORA




